[image: image1.jpg]

                                           ВЕСТИ
               Шемуршинского

  Выпуск № 92  от   21 декабря  2010 года  района

	Газета органов местного самоуправления Шемуршинского района Чувашской Республики

Издается с 2 апреля 2007 года

ПРОТОКОЛ

публичных слушаний по проекту  решения

Шемуршинского районного Собрания депутатов  Шемуршинского района

 Чувашской Республики

16 декабря 2010 года                                                             с.Шемурша

Зал заседаний  администрации Шемуршинского района

Председатель – Никифоров Владимир Николаевич – первый заместитель главы администрации Шемуршинского района

Секретарь – Волкова Зинаида Борисовна- главный специалист-эксперт отдела организационной работы администрации Шемуршинского района
Присутствуют: жители Шемуршинского района Чувашской Республики – 68  человек.
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Рассмотрение проекта решения Шемуршинского районного Собрания депутатов Шемуршинского района Чувашской Республики "О внесении изменений  в Устав Шемуршинского района Чувашской Республики".
СЛУШАЛИ:
Дмитриева Вячеслава Ивановича – заведующего юридического сектора  отдела организационной работы администрации Шемуршинского района, который в своем выступлении ознакомил присутствующих с проектом решения Шемуршинского районного Собрания депутатов «О внесении изменений  в Устав Шемуршинского района Чувашской Республики», обнародованном (опубликованном)   в периодическом печатном издании «Вести Шемуршинского района» в № 88 от 16 ноября 2010 года  и размещенном для ознакомления, изучения и внесения предложений (или дополнений, изменений) в местах массового пребывания людей: в здании администрации Шемуршинского района, администрациях сельских поселений, зданиях поселенческих библиотек.
ВЫСТУПИЛИ:
Петьков В.А., депутат Шемуршинского районного Собрания депутатов от Лесхозного избирательного округа №1, председатель комиссии по  законности и правопорядку с предложением одобрить проект решения о внесении изменений  в Устав Шемуршинского района Чувашской Республики.

РЕШИЛИ: Рекомендовать Шемуршинскому районному Собранию депутатов принять изменения в Устав Шемуршинского  района Чувашской Республики.

Решение принято.
       ГОЛОСОВАЛИ: За -68 человек;

                            Против - нет     человек;

                            Воздержались - нет     человек.

       Председатель                                                                              Никифоров В.Н..

       Секретарь                                                                                     Волкова З.Б.
Постановление главы администрации Шемуршинского района

 от 16 декабря 2010 г.

Об утверждении Порядка осуществления контроля за деятельностью муниципальных бюджетных и казенных учреждений Шемуршинского района
В соответствии пунктом 19 статьи 6 Федерального закона от 08 мая 2010 года       № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений» администрация Шемуршинского района

п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемый Порядок осуществления контроля за деятельностью муниципальных бюджетных и казенных учреждений Шемуршинского района согласно приложению.

2.  Опубликовать настоящее постановление в газете «Вести Шемуршинского района».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования, но не ранее 01 января 2011 года.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на отдел экономики, администрации Шемуршинского  района.
	Глава администрации

Шемуршинского района
	В.П.Фадеев

Приложение

Утвержден

постановлением администрации

Шемуршинского района

от 16.12.2010 №349

ПОРЯДОК

ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ КОНТРОЛЯ ЗА ДЕЯТЕЛЬНОСТЬЮ

МУНИЦИПАЛЬНЫХ БЮДЖЕТНЫХ И КАЗЕННЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ ШЕМУРШИНСКОГО РАЙОНА

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с пунктом 19 статьи 6 Федерального закона от 08 мая 2010г. № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений», статьей 32 Федерального закона от 12 января 1996г. № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях» и устанавливает правила осуществления контроля за деятельностью бюджетных и казенных учреждений Чебоксарского района, если иное не установлено нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами Чебоксарского района.

2. Функции по контролю за деятельностью бюджетных и казенных учреждений Чебоксарского района (далее - учреждения) выполняет администрация Чебоксарского района, осуществляющая функции и полномочия учредителя (собственника) и структурные подразделения администрации Чебоксарского района, в ведении которых находятся соответствующие учреждения (далее – уполномоченные органы), в пределах своей компетенции.

3. Главные распорядители средств бюджета Чебоксарского района, в ведении которых находятся бюджетные и казенные учреждения, ежегодно до 1 апреля года, следующего за отчетным, представляют в администрацию Чебоксарского района информацию о соответствии результатов деятельности учреждений, в отношении которых осуществляют соответствующие функции, за прошедший год требованиям, установленным муниципальными заданиями на оказание муниципальных  услуг (выполнение работ) учреждениями (далее – муниципальные задания), а также о принятых мерах, направленных на выполнение муниципальных  заданий.

4. Уполномоченные органы осуществляют контроль за соответствием деятельности учреждений целям, предусмотренным учредительными документами.

5. Уполномоченные органы вправе:

1) запрашивать и получать от учреждений учредительные документы;

2) в установленном порядке запрашивать информацию о финансово-хозяйственной деятельности учреждений у органов статистики, органов, уполномоченных по контролю и надзору в области налогов и сборов, и иных органов надзора и контроля, иных организаций;

3) направлять своих представителей для участия в проводимых учреждениями мероприятиях;

4) проводить проверки соответствия деятельности учреждений, в том числе по расходованию денежных средств и использованию иного имущества, целям, предусмотренным учредительными документами, в порядке, установленном законодательством.

6. Проверки, указанные в подпункте 4 пункта 5, проводятся в соответствии с ежегодно утвержденными планами проведения проверок, но не чаще одного раза в год.

6.1. При необходимости проводятся внеплановые проверки. Основанием для проведения внеплановых проверок являются:

- поручения главы администрации Чебоксарского района;

- предложения структурных подразделений, в ведении которых находятся соответствующие учреждения.
	14 декабря  2010 года в соответствии с постановлением главы администрации Шемуршинского района от  19 ноября  2010 года № 318  «О проведении аукциона по продаже земельных участков, расположенных на территории Шемуршинского района»,  администрацией  Шемуршинского района  проведен аукцион по продаже права на заключение договора аренды земельных участков. В результате прошедших торгов установлено следующее:

№ лота

Описание, местоположение (адрес) участка

Площадь,

га

Победитель торгов

Цена продажи, руб.

1

№21:22:100201: 213

участок находится примерно в 20 м. от ориентира по направлению на юго-запад,  расположенного за пределами участка, адрес ориентира:  Чувашская  Республика, район Шемуршинский, Шемуршинское сельское поселение, с.Шемурша

16,4010

ООО « Шанс »

3200

2

№21:22:100201:214

участок находится примерно в 50 м. от ориентира по направлению на юго-запад,  расположенного за пределами участка, адрес ориентира:  Чувашская  Республика, район Шемуршинский, Шемуршинское сельское поселение, с.Шемурша

74,20

ООО « Шанс »

14300

3

№21:22:100201:40

участок находится примерно в 500  м. от ориентира по направлению на юго-запад,  расположенного за пределами участка, адрес ориентира:  Чувашская  Республика, район Шемуршинский, Шемуршинское сельское поселение, с.Шемурша

24,7779

ООО « Шанс »

4800

	УЧРЕДИТЕЛЬ: администрация Шемуршинского района Чувашской Республики

АДРЕС: 429170, Чувашская Республика, с. Шемурша, ул. Советская, д. 8

Электронная версия на сайте администрации Шемуршинского района: http://www.shemur.cap.ru
Главный редактор Л.Н. Портнова

	Распространяется на территории Шемуршинского района.

БЕСПЛАТНО.

Тираж – 50 экз.